[image: Описание: Описание: рб666 (копия)]
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ГОРОД ЭНГЕЛЬС
ЭНГЕЛЬССКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ЭНГЕЛЬССКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

от 6 февраля 2023 года					                                               № 385/81-02
Восемьдесят первое (внеочередное) заседание

О внесении изменений в бюджет муниципального образования город Энгельс Энгельсского муниципального района Саратовской области на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Уставом муниципального образования город Энгельс Энгельсского муниципального района Саратовской области
Энгельсский городской Совет депутатов

РЕШИЛ:

1. Внести в доходную часть бюджета муниципального образования город Энгельс Энгельсского муниципального района Саратовской области на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов следующие изменения:
1.1. Увеличить доходную часть бюджета муниципального образования город Энгельс Энгельсского муниципального района Саратовской области на 2023 год на сумму 30 351,4 тыс. рублей по следующим кодам бюджетной классификации доходов:
- 182 1 03 02231 01 0000 110 «Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты (по нормативам, установленным федеральным законом о федеральном бюджете в целях формирования дорожных фондов субъектов Российской Федерации)» на сумму 12 490,2 тыс. рублей;
- 182 1 03 02241 01 0000 110 «Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты (по нормативам, установленным федеральным законом о федеральном бюджете в целях формирования дорожных фондов субъектов Российской Федерации)» на сумму 86,8 тыс. рублей;
- 182 1 03 02251 01 0000 110 «Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты (по нормативам, установленным федеральным законом о федеральном бюджете в целях формирования дорожных фондов субъектов Российской Федерации)» на сумму 15 440,4 тыс. рублей;
- 100 1 03 02261 01 0000 110 «Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты (по нормативам, установленным федеральным законом о федеральном бюджете в целях формирования дорожных фондов субъектов Российской Федерации)» на сумму 1 647,3 тыс. рублей;
- 000 1 14 02050 13 0000 410 «Доходы от реализации имущества, находящегося в собственности городских поселений (за исключением движимого имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных), в части реализации основных средств по указанному имуществу» на сумму 457,8 тыс. рублей;
- 000 1 17 15030 13 2000 150 «Инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты городских поселений (инициативные платежи граждан)» на сумму 228,9 тыс. рублей.
1.2. Уменьшить доходную часть бюджета муниципального образования город Энгельс Энгельсского муниципального района Саратовской области на 2023 год на сумму 29 664,7 тыс. рублей по следующим кодам бюджетной классификации доходов:
- 100 1 03 02231 01 0000 110 «Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты (по нормативам, установленным федеральным законом о федеральном бюджете в целях формирования дорожных фондов субъектов Российской Федерации)» на сумму 12 490,2 тыс. рублей;
- 100 1 03 02241 01 0000 110 «Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты (по нормативам, установленным федеральным законом о федеральном бюджете в целях формирования дорожных фондов субъектов Российской Федерации)» на сумму 86,8 тыс. рублей;
- 100 1 03 02251 01 0000 110 «Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты (по нормативам, установленным федеральным законом о федеральном бюджете в целях формирования дорожных фондов субъектов Российской Федерации)» на сумму 15 440,4 тыс. рублей;
- 182 1 03 02261 01 0000 110 «Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты (по нормативам, установленным федеральным законом о федеральном бюджете в целях формирования дорожных фондов субъектов Российской Федерации)» на сумму 1 647,3 тыс. рублей.
2. Внести в расходную часть бюджета муниципального образования город Энгельс Энгельсского муниципального района Саратовской области на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов следующие изменения:
2.1. Увеличить расходную часть бюджета муниципального образования город Энгельс Энгельсского муниципального района Саратовской области на 2023 год на сумму 1 276,7 тыс. рублей, в том числе:
2.1.1. Увеличить бюджетные ассигнования комитету жилищно-коммунального хозяйства, топливно-энергетического комплекса, транспорта и связи администрации Энгельсского муниципального района на сумму 590,0 тыс. рублей по коду бюджетной классификации расходов:
- 125-0409-7100507900-400 – расходы на обеспечение строительства, реконструкции, капитального ремонта, ремонта и содержания автомобильных дорог общего пользования местного значения городского поселения за счет средств муниципального дорожного фонда по основному мероприятию «Выполнение работ по строительству, реконструкции, капитальному ремонту и ремонту автомобильных дорог общего пользования» в рамках ведомственной целевой программы «Дорожная деятельность, благоустройство и оказание ритуальных услуг на территории муниципального образования город Энгельс Энгельсского муниципального района Саратовской области».
2.1.2. Увеличить бюджетные ассигнования управлению культуры администрации Энгельсского муниципального района на сумму 686,7 тыс. рублей по кодам бюджетной классификации расходов:
- 128-0801-36004S2111-600 – расходы на реализацию инициативных проектов за счет средств местного бюджета за исключением инициативных платежей (проект «Текущий ремонт фасада здания культурно-досугового отдела муниципального бюджетного учреждения «Дом культуры «Искра» муниципального образования город Энгельс Энгельсского муниципального района Саратовской области» по основному мероприятию «Укрепление и развитие материально-технической базы муниципальных организаций культуры» в рамках ведомственной целевой программы «Развитие культуры на территории муниципального образования город Энгельс Энгельсского муниципального района Саратовской области» на 2020-2025 годы» в сумме 321,8 тыс. рублей;
- 128-0801-36004S2112-600 – расходы на реализацию инициативных проектов за счет средств местного бюджета за исключением инициативных платежей (проект «Текущий ремонт летней эстрады муниципального бюджетного учреждения «Дом культуры «Ударник» муниципального образования город Энгельс Энгельсского муниципального района Саратовской области» по основному мероприятию «Укрепление и развитие материально-технической базы муниципальных организаций культуры» в рамках ведомственной целевой программы «Развитие культуры на территории муниципального образования город Энгельс Энгельсского муниципального района Саратовской области» на 2020-2025 годы» в сумме 136,0 тыс. рублей;
- 128-0801-36004S2121-600 – расходы на реализацию инициативных проектов за счет средств местного бюджета в части инициативных платежей граждан (проект «Текущий ремонт фасада здания культурно-досугового отдела муниципального бюджетного учреждения «Дом культуры «Искра» муниципального образования город Энгельс Энгельсского муниципального района Саратовской области» по основному мероприятию «Укрепление и развитие материально-технической базы муниципальных организаций культуры» в рамках ведомственной целевой программы «Развитие культуры на территории муниципального образования город Энгельс Энгельсского муниципального района Саратовской области» на 2020-2025 годы» в сумме 160,9 тыс. рублей;
- 128-0801-36004S2122-600 – расходы на реализацию инициативных проектов за счет средств местного бюджета в части инициативных платежей граждан (проект «Текущий ремонт летней эстрады муниципального бюджетного учреждения «Дом культуры «Ударник» муниципального образования город Энгельс Энгельсского муниципального района Саратовской области» по основному мероприятию «Укрепление и развитие материально-технической базы муниципальных организаций культуры» в рамках ведомственной целевой программы «Развитие культуры на территории муниципального образования город Энгельс Энгельсского муниципального района Саратовской области» на 2020-2025 годы» в сумме 68,0 тыс. рублей.
2.2. Уменьшить расходную часть бюджета муниципального образования город Энгельс Энгельсского муниципального района Саратовской области на 2023 год на сумму 590,0 тыс. рублей, в том числе:
2.2.1. Уменьшить бюджетные ассигнования комитету жилищно-коммунального хозяйства, топливно-энергетического комплекса, транспорта и связи администрации Энгельсского муниципального района на сумму 590,0 тыс. рублей по коду бюджетной классификации расходов:
- 125-0409-7100507900-200 – расходы на обеспечение строительства, реконструкции, капитального ремонта, ремонта и содержания автомобильных дорог общего пользования местного значения городского поселения за счет средств муниципального дорожного фонда по основному мероприятию «Выполнение работ по строительству, реконструкции, капитальному ремонту и ремонту автомобильных дорог общего пользования» в рамках ведомственной целевой программы «Дорожная деятельность, благоустройство и оказание ритуальных услуг на территории муниципального образования город Энгельс Энгельсского муниципального района Саратовской области».
3. Внести в Решение Энгельсского городского Совета депутатов от 22 декабря 2022 года № 378/78-02 «Об утверждении бюджета муниципального образования город Энгельс Энгельсского муниципального района Саратовской области на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов» следующие изменения и дополнения:
3.1. Абзацы второй и третий пункта 1 изложить в следующей редакции:
«- общий объем доходов в сумме 2 066 150,9 тыс. рублей;
  - общий объем расходов в сумме 2 087 594,9 тыс. рублей;».
4. Приложение 1 «Доходы бюджета муниципального образования город Энгельс Энгельсского муниципального района Саратовской области на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов» изложить в новой редакции согласно Приложению 1 к настоящему Решению.
5. Приложение 3 «Ведомственная структура расходов бюджета муниципального образования город Энгельс Энгельсского муниципального района Саратовской области на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов» изложить в новой редакции согласно Приложению 2 к настоящему Решению.
6. Приложение 4 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам видов расходов классификации расходов бюджета муниципального образования город Энгельс Энгельсского муниципального района Саратовской области на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов» изложить в новой редакции согласно Приложению 3 к настоящему Решению.
7. Приложение 5 «Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам видов расходов классификации расходов бюджета муниципального образования город Энгельс Энгельсского муниципального района Саратовской области на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов» изложить в новой редакции согласно Приложению 4 к настоящему Решению.
8. Приложение 6 «Перечень муниципальных программ и ведомственных целевых программ и объемы бюджетных ассигнований на их реализацию на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов» изложить в новой редакции согласно Приложению 5 к настоящему Решению.

9. Настоящее Решение вступает в силу со дня принятия и подлежит официальному опубликованию.
10. Контроль исполнения настоящего Решения возложить на Комиссию по бюджетно-финансовым и экономическим вопросам, налогам, собственности и предпринимательству.

Исполняющий полномочия
Главы муниципального
образования город Энгельс                                        			В.Е. Попов

image1.jpeg